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Skellerup og Ellinge sogne

KirkeBladet
Oplev en hyggelig eftermiddag for hele familien til en  

stemningsfuld gudstjeneste og med efterfølgende julebasar  
2. søndag i advent den 10. december kl. 14.00 i Skellerup kirke.

Vi begynder traditionen tro med en stemningsfuld  
december gudstjeneste i Skellerup kirke.  

Til gudstjenesten vil Kirkekoret og Skellingekoret deltage.  
Der vil i år også være Lucia-optog med piger fra Skellerup-Ellinge. 

Herefter er der julebasar og et stort velsmagende kaffebord i 
konfirmandhuset. Beløbet, der ”samles ind” ved julebasaren  

går til vore sponsorbarn. Der vil i næste blad komme lidt  
information om vores sponsorbarn.

 
Vel mødt til en 

hyggelig eftermiddag



Det var vinter. Fuglene var fløjet sydpå til de 
varme lande, hvor de kunne finde mad. Men 
der var en lille fugl, som ikke kunne følges 
med sine venner, for den havde brækket sin 
ene vinge. Den frøs. Det var frost. Der var 
sne.  	
Så tænkte fuglen: Jeg kan måske finde varme 
i skoven. Der kan de hjælpe mig. 
Fuglen bad bøgen: Du smukke bøg, jeg har 
brækket min ene vinge og jeg kan ikke følges 
med mine venner. Må jeg ikke nok bo i dine 
grene til foråret. Men bøgen trak sine grønne 
blade til sig og sagde til fuglen: Vi i den store 
skov har vores egne fugle at tage os af. Jeg kan 
ikke tage mig af alle og enhver.  
Så tænkte fuglen: Egen er stærk. Jeg spørger 
egen. Den bad: Du store eg, du er så stærkt.
Må jeg ikke nok bo i dit grønne løv til for-
året. 
Til foråret, sagde egen, det var lang tid. Hvad 
kunne du ikke finde på at gøre. Det kunne 
være du spiste mine agern. Det vil jeg ikke 
have. 
Fuglen tænkte: Pilen er venlig. Og den bad så 
hjerteligt: Du milde pil, jeg har brækket min 
vinge og alle de andre fugle er fløjet sydpå til 
varmen. Må jeg ikke nok bo på dine grene til 
foråret. Men pilen var ikke spor venlig. Den 
svarede: Jeg kender dig ikke. Du er vist en 
fremmed og jeg taler ikke med fremmede. 
Det kan være at der er andre træer, som taler 
med fremmed. Men det gør jeg ikke. Væk 
med dig.  
Fuglen vidste ikke, hvad den skulle gøre.
Den prøvede om den kunne flyve, men den 
kom ikke ret langt. Pludselig hørte den en 
stemme: Hvor skal du hen, lille fugl. Åh, jeg 
ved det ikke, sagde fuglen, jeg fryser. Jamen, 
så kom herhen, sagde den gode gran, for det 
var den, som havde kaldt. Her er min var-

meste gren. Her kan du sætte dig, hvis du 
vil.  Må jeg virkelig, sagde fuglen. Ja, når dine 
venner er fløjet, må vi træer hjælpe dig. Her 
er det varmeste og tætteste sted, sagde granen 
og rakte en gren hen til fuglen. Jeg har ikke 
tætte grene, sagde fyren, som stod ved siden 
af, men jeg er stor og jeg kan beskytte jer 
begge to mod den kolde nordenvind. 
Og den bredte sine grene ud og skærmede 
fuglen og granen. Jeg vil også hjælpe, sagde 
den lille enebærbusk, jeg har nogle dejlige 
røde bær, som du kan leve af hele vinteren.
De smager godt. Og sådan blev det.
Fuglen boede hos granen. Fyren skærmede  
dem begge to mod vinden og den lille ene-
bærbusk gav mad til fuglen. 
De andre træer stod kloge og stolte. Bøgen 
sagde: Jeg tager mig ikke af alle og enhver.  
Egen sagde: Jeg giver ikke mine agern væk.
Pilen sagde: Jeg vil ikke have med fremmede 
at gøre. Og de tog deres grønne blad op om-
kring sig og stod meget stolte. Men om mor-
genen lå bladene på jorden. For om natten 
havde nordenvinden blæst gennem skoven 
og hvert blad som nordenvinden rørte ved, 
visnede og faldt til jorden.  Må jeg godt røre 
ved alle blade, som nordenvinden ivrigt.  
Nej, stop, sagde Gud, du må ikke røre ved 
de træer, som har hjulpet den lille fugl med 
den brækkede vinge. De skal beholde deres 
blade og nåle. 
Det er derfor at granen og fyren og enebær-
busken står grønne altid hele året rundt. 

Med denne lille historie ønskes I alle en 
glædelig og velsignet jul 

Elisabeth Rokkjær Hammer 

Juletræet
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Stor tak til 
blomsterdamerne

Tak for en fin høstgudstjeneste

Årets skønne 
konfirmander

Vi siger stor tak til holdet af blomsterdamer. I 
har med jeres smukke buketter været med til 
at alteret i Ellinge kirke står smukt pyntet til 
gudstjenester og kirkelige handlinger.

Vi holdt traditionen tro et par festlige høstgudstjenester i Skellerup-Ellinge kirker. Kirkerne var 
smukt pyntet op. Så tak til Dorte Lundsgaard for hjælpen med pyntning. Ligeledes var vore to 
dygtige kor, Kirkekoret og Skellingekoret med til at gøre gudstjenesterne ekstra festlige. Årets 
konfirmander læste smukt deres takke-bønner op. 

Efter gudstjenesterne nød vi Pia Skytthes fantastiske hjemmebagte kringle. 

Årets skønne konfirmander består af 
disse 17 unge mennesker. I har allerede 
mødt dem til forskellige gudstjenester. 
Undervisningen består af, at vi mødes 
om torsdagen i konfirmandhuset og arbejder med forskellige 
kristne og eksistentielle emner, så som tro og viden, tilgivelse, 
taknemlighed, døden, kærlighed, håb, bøn og meget meget mere. 
Hver gang nyder vi Trines gode bagværk og hver gang slutter vi i 
kirken med en lille andagt med lystænding, bøn og salmesang.  

Vi skal også på tur til Odense og til København
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Til denne musik gudstjeneste vil Skellerup kirke fyldes af moderne toner. Vi får besøg af bandet Engle.
dk, der tidligere har besøgt kirken. Konfirmanderne vil ligeledes medvirke. Der vil være kirkekaffe i 
våbenhuset efterfølgende. 

Gospel er en gammel kristen musiktradition, 
der går helt tilbage til slavearbejderne i Sydsta-
terne. Senere har Gospel musikken udviklet sig 
og mange nye gospelsange er kommet til.
Denne aften vil gudstjenestens musik være  

Gospelmusik og vi vil alle synge Gospel lige-
som Gospelkoret vil synge for os.
Efterfølgende er der kirkekaffe i våbenhuset. 

Vel mødt til en forrygende Gospel aften.

Musik gudstjeneste med bandet Engle.dk  
Søndag den 22. januar kl. 19.00 i Skellerup kirke

Gospel gudstjeneste med Gospelkor fra Nyborg
Søndag den 11. marts kl. 19.00 i Skellerup Kirke  

Stille gudstjeneste 
Onsdag den 10. januar, den 28. februar og den 21. marts kl. 17.00 
Til stille gudstjenester har vi mulighed for at 
stoppe op midt i den travle hverdag og få en 
pause til at tænke over livet eller lade tankerne 
flyve. Stille gudstjenesten varer ca. ½ time. Kir-
ken vil være oplyst af stearinlys. Der vil være 

mediterende musik, salmer og et kort indlæg 
fra præsten om et eksistentielt emne, et digt  
eller lign. 

Vel mødt til en stille stund
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Kirkekoret:
Vi nærmer os juletiden og Kirkekoret vil lige-
som de tidligere år være vældig aktive.
Det starter med adventsgudstjenesten 1. søndag 
i advent - derefter medvirker koret sammen med 
Skellinge-Koret til Julebasaren 2. søndag i ad-
vent. Den 21. december afholdes den efterhån-
den traditionsrige og velbesøgte hyggelige jule-
koncert også med begge kor. Her vil man kunne 
opleve kirkekoret synge både fine salmer og  
christmas carols, samt noget af det mere muntre 
og løsslupne julemusik, som tiden også indby-
der til. 
Kirkekoret måtte før sommerferien sige farvel 
til alten Marianne, som flyttede til København. 
Siden har vi sammen ledt efter en afløser, og 
den 1. november startede en ny Marianne som 
alt-sanger. 
Vi er glade for at altgruppen nu er fyldt op såle-
des, at vi nu kun mangler en tenorsanger. 
Det ser ud til, at vi også her har været heldige, at 
der vil starte en ny tenor efter nytår. 

Skellinge-Koret:
Vores voksne folkekor - Skellinge-Koret går også 
en travl fremtid i møde op til jul. 
Den 25. november synger koret en dobbeltkon-
cert ved Julebasaren i Ølsted ved Broby, som nok 
er Fyns hyggeligste julebasar og et besøg værd.
Basaren foregår på bostederne og skolen i byen 
som er for udviklingshæmmede altsammen i  
Rudolf Steiner regi. Koret synger på to af boste-
derne, derfor en dobbeltkoncert. Koret synger 

også med til Julebasaren 2. søndag i advent i Skel-
lerup, ved den årlige julekoncert på Munkemose 
Plejecenter i Odense samt selvfølgelig julekon-
certen den 21. december i Ellinge Kirke sammen 
med Kirkekoret. 
Julerepertoiret bliver hvert år fornyet med nogle 
nye sange, men der er også mange gengangere.
Vi ryster posen lidt hvert år, så der bliver noget 
for enhver smag. 

Gospel-gudstjeneste:
Som noget nyt i sognene vil vi prøve, at holde 
en gospel-gudstjeneste i samarbejde med Nyborg 
Gospelkor. Det er sådan at jeg (Organist Stephan 
Kaae) er blevet dirigent for Nyborg Gospelkor 
og det vil derfor være en oplagt mulighed at lave 
sådan et arrangement. Jeg synes, det er meget 
spændende, at arbejde med et gospelkor og det 
bliver en ny udfordring at få en gospel-gudstje-
neste til at fungere. Så vel mødt til masser af ryt-
misk gospel-musik og glæde. 

Salmeridderne:
Vores husorkester - Salmeridderne - som flit-
tigt hjælper til, spiller som sædvanligt til alle de 
rytmiske gudstjenester. De medvirker ved jule-
koncerten og er også blevet fast backing-band til 
Nyborg Gospelkors koncerter - derfor medvirker 
de også til gospel-gudstjenesten. Det er af meget 
stor værdi for kirkerne, at vi kan arbejde med et 
fast band, som er gode til at spille i kirkerummet 
og også selv finder stor glæde i samarbejdet. 

Nyt fra organisten



Ellinge Kirke
torsdag den 21. december kl. 19.30

Skellinge-Koret
Skellerup-Ellinge Kirkekor

akkompagneret af Salmeridderne

- En aften fuld af jule-sangglæde -
Kom og vær med! - Gratis entré

Julekoncert
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Sognepræst: 
Elisabeth Rokkjær Hammer  
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 65 35 11 18 
Mobil: 21361118 
Mail: elha@km.dk 

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard Pårupvej 57,  
5540 Ullerslev 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: 
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge: 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40622754 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen 
Mail: liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

Siden sidst  
i kirkerne: 
Perioden:  
September - november 2017 

Kirkebil:  
Ferritslev Taxi - Tlf.: 65 98 11 22 Kirkebilen 
kan benyttes til alle arrangementer og 
gudstjenester. Kirkebilen skal bestilles dagen 
inden den skal bruges. Du ringer selv direkte til 
Ferritslev Taxi. 

Skellerup Kirke: 

Døbte: 
24.09.2017	 Manya Jensby Iversen 

Begravede/bisatte: 
19.10.2017	 Svend Aage Aleksandrovietz, 	
	 77 år

Ellinge Kirke: 

Døbte:
08.10.2017	 Sebastian Weber

Begravede/bisatte: 
27.10.2017	 Rasmus Bent Frandsen, 	88 år
	



Gudstjenesteplan og kalender:
Søndag den 3. december. 1. søndag i advent
Kirkekoret deltager.  Efter gudstjenesterne er der kirkekaffe i våbenhuset 
Ellinge kl. 10.15 og Skellerup kl. 19.00.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 10. december.  2. søndag i advent. Stemningsfuld december gudstjeneste med 
Kirkekoret, Skellinge-koret, Luciaoptog og efterfølgende julebasar, se omtale inde i bladet
Skellerup kl. 14.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 17. december. 3. søndag i advent 
Ellinge 11.30 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                    Mads Davidsen
Juleaften den 24. december 
Skellerup kl. 14.00 og Ellinge kl. 15.30  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               Elisabeth Rokkjær Hammer
Juledag 25. december. Skellerup kl. 10.15 og Ellinge kl. 11.30  .  .  .   Elisabeth Rokkjær Hammer
2. juledag den 26. december. Skellerup kl. 11.30  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 Mads Davidsen
Søndag den 31. december. Julesøndag kl. 10.15 i Ellinge  .   .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
Nytårsdag den 1. januar Efter gudstjenesterne er der champagne og kransekage i våbenhuset
Skellerup kl. 15.00 og Ellinge kl. 16.30.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 7. januar. 1. søndag efter Helligtrekonger 
Ellinge kirke kl. 11.30   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Eva Fischer Boel
Onsdag den 10. januar - Stille gudstjeneste med Kirkekoret, se omtale inde i bladet
Ellinge kirke kl. 17.00  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 14. januar. 2. søndag efter Helligtrekonger 
Skellerup kl. 10.15 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                 Mads Davidsen 
Søndag den 21. januar. Sidste søndag efter Helligtrekonger 
Musikgudstjeneste med bandet Engle.dk, se omtale inde i bladet
Skellerup kl. 19.00.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 28. januar. Septuagesima søndag 
Ellinge kirke kl. 10.15  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 4. februar. Seksagesima. Skellerup kl. 11.30  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . Mads Davidsen
Søndag den 11. februar. Fastelavn. Ellinge kirke kl. 10.15  .  .  .  .  .      Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 18. februar. 1. søndag i fasten. Efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset
Skellerup kirke kl. 19.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        Elisabeth Rokkjær Hammer
25. februar 2. søndag i fasten. Ellinge kirke kl. 10.15  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Eva Fischer Boel
Onsdag den 28. februar . Stillegudstjeneste med Kirkekoret, se omtale inde i bladet
Skellerup kirke kl. 17.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        Elisabeth Rokkjær Hammer 
Søndag den 4. marts  3. søndag i fasten. Efterfølgende kirkekaffe i våbenhuset
Ellinge kirke kl.19.00  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 11. marts. Midfaste - Gospel gudstjeneste
Skellerup kirke kl. 19.00  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 18. marts Maria bebudelse. Ellinge  kl. 17.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            Eva Fischer Boel
Onsdag den 21. marts. Stillegudstjeneste med Kirkekoret, se omtale inde i bladet
Ellinge kl. 17.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            Elisabeth Rokkjær Hammer


